PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

 Convocação para Prova Prática

A Comissão Especial de Seleção de Contratação Temporária, constituída através da
Portaria nº 269 de 21 de Abril de 2021, por ato do Ilmo. Sr. Prefeito, Vicente de Paula de
Souza Guedes no uso de suas atribuições legais, informa o seguinte:

O Processo Seletivo 002/2021 está sendo realizado com o intuito de formar cadastro de
reserva para eventual e futura contratação, para o provimento de vagas não reais, de modo
a suprir carência excepcional e temporária.

As Provas Práticas do Processo Seletivo 002/2021 acontecerão nos dias 15 a 17 de Junho
de 202, no Parque de Eventos Devanir Bastos, localizada à Rua Dr. Leoni Ramos, s/n,
Centro, Rio das Flores/RJ, de 9h às 17h.

Os candidatos que já tiverem dois cargos públicos não poderão ser convocados no processo
seletivo 002/2021, em razão de regras constitucionais de acúmulo de cargos públicos,
remuneração e proventos, dispostas no art. 37, XVI, C da CF.

Essa fase do processo seguirá rigorosamente as medida e protocolos da Organização
Mundial de Saúde (OMS) para prevenção ao contagio da COVID- 19, são elas:

 Os candidatos só entrarão no local da entrevista usando máscaras;
 Haverá a disponibilização do uso de álcool em gel aos candidatos para a higienização

das mãos;
 Os candidatos deverão portar a sua caneta esferográfica;
 Os candidatos deverão manter o distanciamento social de no mínimo 1,5 metro;
 Os candidatos deverão chegar no horário agendado para a entrevista, podendo chegar

com antecedência de no máximo 5 minutos a fim de evitar aglomerações;
 Concluída a prova prática o candidato não poderá permanecer nas dependências do

local de prova, a fim de evitar aglomerações;

DATA: 15 de Junho de 2021

N° Inscrição Nome do Candidato Cargo Pretendido Horário

385 Adilson da Silva Pedreiro 09:00h

2 José Antônio de Assis Pedreiro 09:00h

297 Jovane Cezar Lemos Pedreiro 09:00h

343 Luciano Clayton Areas Costa Pedreiro 09:00h

N° Inscrição Nome do Candidato Cargo Pretendido Horário

8 Paulo Roberto Almeida Galdino Servente de Obras 09:00h

75 Amarílio Diniz Lemos Servente de Obras 09:00h

58 Anderson Teixeira de Souza Servente de Obras 09:00h

67 Daivson Cesar Amaral Santos Servente de Obras 09:00h

76 Rogério Moreira de Souza Servente de Obras 09:00h

556 Mario Luiz Gomes Servente de Obras 09:00h

24 Rodrigo Silva Martins Servente de Obras 09:00h

64 Sidney Júnior de Castro Silva Servente de Obras 09:00h

N° Inscrição Nome do Candidato Cargo Pretendido Horário

549 Gerson Alves de Carvalho
Operador de
Máquinas

09:00h

536 João Roberto Alves
Operador de
Máquinas

09:00h

DATA: 16 de Junho de 2021

N° Inscrição Nome do Candidato Cargo Pretendido Horário

363 Bruno da Rocha Motorista - Cat. D 09:00h

357 Claison Luiz dos Santos Motorista - Cat. D 09:15h

684 David Lima da Silva Motorista - Cat. D 09:30h

351 Dilermando Moacir Vilarinho de Almeida Motorista - Cat. D 09:45h

687 Flávio de Souza Soares Motorista - Cat. D 10:00h

546 Flavio Luiz dos Santos Motorista - Cat. D 10:15h

434 Geraldo José Pacheco Motorista - Cat. D 10:30h

380 Gilberto de Freitas Carvalho Motorista - Cat. D 10:45h

354 Guilherme Grijó Amorim Motorista - Cat. D 11:00h

407 Hugo Teixeira da Costa Motorista - Cat. D 11:15h

364 José Antônio Oliveira Almeida Motorista - Cat. D 11:30h

353 José Ricardo Machado Motorista - Cat. D 11:45h

433 Juliano Gomes Carneiro Motorista - Cat. D 13:30h

356 Leonardo Baptista Figueira Motorista - Cat. D 13:45h

375 Leonardo Faria da Silva Motorista - Cat. D 14:00h

373 Luciano de Almeida Machado Motorista - Cat. D 14:15h

367 Lúcio Mauro Rufino Carneiro Motorista - Cat. D 14:30h

370 Manoel Henrique de A. Rocha Motorista - Cat. D 14:45h

543 Marcos Francisco Monteiro P. Leandro Motorista - Cat. D 15:00h

538 Paulo Cesar da Silva Motorista - Cat. D 15:15h

355 Rafael Figueira Cardoso Motorista - Cat. D 15:30h

535 Rodrigo de Almeida Alves Motorista - Cat. D 15:45h

432 Ronaldo da Rosa Pereira Motorista - Cat. D 16:00h

DATA: 17 de Junho de 2021

N° Inscrição Nome do Candidato Cargo Pretendido Horário

341 Alex Paulo da Silva Nogueira Servente 09:00h

60 Anderson Teixeira do Nascimento Servente 09:00h

15 Antônio Correa Custódio Servente 09:00h

589 Carlos Alberto de Andrade Servente 09:00h

291 Carlos Augusto de Oliveira Servente 09:00h

348 Carlos Henrique dos Santos Costa Servente 09:00h

22 Cláudio da Conceição Silva Servente 09:00h

202 Cleber Ribeiro Servente 09:00h

71 Cosme Damião Adão Servente 09:00h

5 Daniel Fabiano Alves Servente 09:00h

61 Diogo Ricardo de Almeida Servente 09:00h

  Dolores da Silva Temóteo do Nascimento Servente 09:00h

35 Edina da Silva Servente 09:00h

100 Erivelton Souza Costa da Cruz Servente 09:00h

292 Evandro Costa Nascimento Servente 09:00h

14 Fabrícia Victorino Marciano Servente 09:00h

12 Fernando da Conceição Silva Servente 09:00h

183 Giovane Teixeira Servente 09:00h

54 Givanildo da Cruz Ribeiro Servente 09:00h

146 Gustavo Clemente Servente 09:00h

65 Hevandro Galdino Gonçalves Servente 09:00h

648 Jarbas Aparecido Souza Batista Vieira Servente 09:00h

9 Jean Carlos Conceição Silva Servente 09:00h

59 João Batista da Cruz Rodigheri Servente 13:00h

20 Joaquim da Silva Dias Servente 13:00h

296 Jorge Henrique Durce Servente 13:00h

66 José Geraldo da Silva Servente 13:00h

293 José Geraldo Daniel Servente 13:00h

350 Josiane Alves Guilherme Servente 13:00h

387 Leonardo Mendes Teodoro Servente 13:00h

27 Liandri Conceição Silva Servente 13:00h

25 Maísa Felix Servente 13:00h

290 Márcio Antônio Ferreira Servente 13:00h

243 Marlene dos Santos Servente 13:00h

236 Marlene Maria da Silva Servente 13:00h

73 Mychel Francisco Caetano Servente 13:00h

56 Paulo Ricardo de Oliveira Servente 13:00h

81 Richard Pereira da Silva Francisco Servente 13:00h

498 Roberto Carlos da Conceição Servente 13:00h

29 Rodrigo Carneiro Rosa Sant Anna Servente 13:00h

72 Rui Inocêncio Servente 13:00h

13 Sandro Romeiro Machado Servente 13:00h

647 Valdeir de Souza Servente 13:00h

69 Vanderlei Pereira Carneiro Servente 13:00h

17 Vicente Rodrigues da Cruz Servente 13:00h

565 Waldec Pereira Carneiro Servente 13:00h